
Protokół Nr VIII/50/2023 

z L sesji Rady Gminy w Rakszawie 

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

 

Sala OSP w Rakszawie. 

Obecni według załączonej listy obecności. 

Sesję otworzyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Marta Fus, powiedziała iż dzisiejsza 

sesja została zwołana na wniosek Pana Wójta, powitała wszystkich zebranych, po czym 

stwierdziła, że w sesji bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum i Rada może podejmować 

wiążące uchwały. Pani Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

Powiatowi Łańcuckiemu (transport) 

3. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

Powiatowi Łańcuckiemu (droga Rakszawa – Brzóza St.) 

4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

Powiatowi Łańcuckiemu (droga Węgliska – Trzeboś) 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

Województwu Podkarpackiemu (wiadukt) 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych 

w miejscowości Rakszawa  

7. Zakończenie obrad 

 

Ad. 2   

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przeszła do realizacji punktu drugiego porządku obrad                          

tj. podjęcia uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

Powiatowi Łańcuckiemu (transport). Pani Wiceprzewodnicząca o przybliżenie projektu 

uchwały poprosiła Pana Ł. Łuszczko – Zastępcę Wójta Gminy Rakszawa. 

Pan Zastępca Wójta powiedział, iż ta uchwała ma na celu udzielenie w 2023 r. pomocy 

finansowej Powiatowi Łańcuckiemu w formie dotacji celowej na wykonanie przez ten Powiat 

zadania pn.: „Organizowanie i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym przewozów 

pasażerskich” w wysokości 38.049,17 zł. Pomoc finansowa zostanie udzielona ze środków 

budżetu Gminy na rok 2023. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej  w tym 

zakresie zostaną zawarte w umowie pomiędzy Gminą Rakszawa a Powiatem Łańcuckim. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Ł. Łuszczko zapytała, czy radni chcą 

zabrać głos, w związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknęła dyskusję, a następnie poddała 

pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

Powiatowi Łańcuckiemu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, którzy głosowali 

„za” – 12  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała treść uchwały, po czym uznała punkt drugi  

porządku obrad za wyczerpany.  

 

 

 



Ad. 3 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przeszła do realizacji punktu trzeciego porządku obrad                          

tj. podjęcia uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

Powiatowi Łańcuckiemu (droga Rakszawa – Brzóza St.). Pani Wiceprzewodnicząca o 

przybliżenie projektu uchwały poprosiła Pana Ł. Łuszczko – Zastępcę Wójta Gminy Rakszawa. 

Pan Zastępca Wójta powiedział, iż ta uchwała ma na celu udzielenie w 2023 r. pomocy 

finansowej Powiatowi Łańcuckiemu w formie przekazania środków finansowych na zadanie        

pod nazwą: "Poprawa bezpieczeństwa na drogach Nr 1260 R i 1511 R w miejscowościach: 

Rakszawa, Brzóza Stadnicka i Żołynia"  w wysokości 111.363,00 zł. Środki finansowe na 

wykonanie tego zadania zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2023. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej  zostaną zawarte w umowie pomiędzy 

Gminą Rakszawa, a Powiatem Łańcuckim. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Ł. Łuszczko zapytała, czy radni chcą 

zabrać głos w temacie tej uchwały. 

Pan S. Piersiak zapytał, czy przetarg na tę drogę został już rozstrzygnięty, jeżeli tak, to do kiedy 

ta droga będzie wykonana. 

Pan Zastępca Wójta powiedział, iż przetarg na tę drogę ma się odbyć, jeżeli chodzi o terminy, 

to na dzień dzisiejszy nie jest w stanie ich podać.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczej powiedział, iż Pan Wójt mówił, że jakieś kłopoty w 

tym temacie mają w Gminie Żołynia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknęła 

dyskusję, a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę 

Rakszawa pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, którzy głosowali 

„za” – 12  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powiedziała, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr L/393/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 24 marca 2023 roku w sprawie udzielenia przez Gminę 

Rakszawa pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu, odczytała jej treść, po czym uznała 

punkt trzeci  porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 4 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przeszła do realizacji punktu czwartego porządku obrad                          

tj. podjęcia uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

Powiatowi Łańcuckiemu (droga Węgliska – Trzeboś). Pani Wiceprzewodnicząca                                  

o przybliżenie projektu uchwały poprosiła Pana Ł. Łuszczko – Zastępcę Wójta Gminy 

Rakszawa. 

Pan Zastępca Wójta powiedział, iż ta uchwała ma na celu udzielenie w 2023 r. pomocy 

finansowej Powiatowi Łańcuckiemu w formie przekazania środków finansowych na zadanie 

pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej 1369R Trzeboś (gr. powiatu) – Węgliska”                            

w wysokości 2.110.396,52 zł. Środki finansowe na wykonanie tego zadania zabezpieczone 

zostały w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2023. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy 

finansowej  zostaną zawarte w umowie pomiędzy Gminą Rakszawa, a Powiatem Łańcuckim. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Ł. Łuszczko zapytała, czy radni chcą 

zabrać głos, w związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknęła dyskusję, a następnie poddała 



pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

Powiatowi Łańcuckiemu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, którzy głosowali 

„za” – 12  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powiedziała, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr L/394/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 24 marca 2023 roku w sprawie udzielenia przez Gminę 

Rakszawa pomocy finansowej Powiatowi Łańcuckiemu, odczytała jej treść, po czym uznała 

punkt czwarty  porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 5 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przeszła do realizacji punktu piątego porządku obrad                          

tj. podjęcia uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Rakszawa pomocy finansowej 

Województwu Podkarpackiemu (wiadukt). Pani Wiceprzewodnicząca o przybliżenie projektu 

uchwały poprosiła Pana Ł. Łuszczko – Zastępcę Wójta Gminy Rakszawa. 

Pan Zastępca Wójta powiedział, iż ta uchwała ma na celu udzielenie w 2023 r. pomocy 

finansowej Województwu Podkarpackiemu w formie przekazania środków finansowych na 

zadanie pod nazwą: „Budowa wiaduktu kolejowego w śladzie drogi wojewódzkiej nr 877”                    

w wysokości 200.000,00 zł. Środki finansowe na wykonanie tego zadania zabezpieczone 

zostały w budżecie Gminy Rakszawa na rok 2023. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy 

finansowej zostaną zawarte w umowie pomiędzy Gminą Rakszawa, a Województwem 

Podkarpackim. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Ł. Łuszczko zapytała, czy radni chcą 

zabrać głos. 

Przewodniczący Komisji Społecznej powiedział, iż jest to kolejny rok, kiedy środki na ten cel 

są zakładane, tak naprawdę nie wiadomo, kiedy to zadanie będzie zrealizowane.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknęła 

dyskusję, a następnie poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia przez Gminę 

Rakszawa pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, którzy głosowali 

„za” – 12  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 0 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powiedziała, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr L/395/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 24 marca 2023 roku w sprawie udzielenia przez Gminę 

Rakszawa pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu, odczytała jej treść, po czym 

uznała punkt piąty  porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 6 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy przeszła do realizacji punktu szóstego porządku obrad                          

tj. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości 

Rakszawa. Pani Wiceprzewodnicząca o przybliżenie projektu uchwały poprosiła Pana Ł. 

Łuszczko – Zastępcę Wójta Gminy Rakszawa. 

Pan Zastępca Wójta powiedział, iż przedmiotowa sprawa została szczegółowo omówiona na 

posiedzeniu Komisji, ta uchwała ma na celu wyrażenie zgody na zamianę nieruchomości 

gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Rakszawa, stanowiącą własność Gminy 



Rakszawa, na  nieruchomość gruntową położoną w obrębie geodezyjnym Rakszawa,  

stanowiącą współwłasność osób fizycznych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Ł. Łuszczko zapytała, czy radni chcą 

zabrać głos, w związku z tym, że radni nie zabrali głosu zamknęła dyskusję, a następnie poddała 

pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w 

miejscowości Rakszawa. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych, którzy głosowali 

„za” – 11  

„przeciw” – 0  

„wstrzymało się” – 1 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy powiedziała, iż  podjęta uchwała będzie miała Nr L/396/23 

Rady Gminy Rakszawa z dnia 24 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości położonych w miejscowości Rakszawa, odczytała jej treść, po czym uznała 

punkt szósty  porządku obrad za wyczerpany.  

 

Ad. 7 

 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Gminy zamknął L sesję Rady Gminy. Obrady trwały od godz. 802 do godz. 815.   

 

 

Protokołowała: Teresa Nowicka   

Zatwierdziła: 
 

Marta Fus 

Wiceprzewodnicząca 

Rady Gminy Rakszawa 
 

 


